
 

COMUNE DI ALLEIN 
 

Regione Autonoma Valle d’Aosta 
 

 

COMMUNE DE ALLEIN 
 

Région Autonome de la Vallée d’Aoste 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 17 

 
 

 

Oggetto: Rideterminazione tariffe servizio idrico integrato anno 2020.           
 

 

L’anno duemilaventi addì ventisette del mese di maggio alle ore nove e minuti zero, nella residenza 

comunale ove è presente il Sindaco, con modalità di svolgimento della seduta in videoconferenza mediante 

piattaforma web “GoTo Meeting” come previsto con decreto del Sindaco n. 1 del 27.03.2020, si è riunita la 
Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE 

Collomb Piergiorgio X       

Cargnand Oriana X       

Dussailler Valter       X 

Rollin Angelo X       

Totale 3 1 

 
Assiste alla seduta il Segretario dell’ente locale D.ssa Sabina ROLLET il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Collomb Piergiorgio nella sua qualità di Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto lo Statuto comunale, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 28 del 18 dicembre 2018 

e dato atto che ai sensi dell’art. 22, comma 4, lettere e), e f), la Giunta comunale fissa i criteri generali e 

determina le tariffe per la fruizione di beni e servizi; 
 

Richiamata la propria deliberazione n. 34 del 26 novembre 2019 con cui si determinavano per l’anno 2020 le 

tariffe relative al servizio idrico integrato; 
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 22 del 17 dicembre 2019 avente ad oggetto: “Esame e 

approvazione del bilancio di previsione 2020-2022, dei relativi allegati e della nota di aggiornamento del 
documento unico di programmazione 2020-2022”; 

 

Rilevato che, successivamente all’approvazione delle tariffe del servizio idrico integrato per il 2020 e del 
bilancio di previsione 2020-2022, la Giunta dell’Unité des Communes valdôtaines Grand-Combin che 

gestisce il servizio idrico integrato ha approvato con deliberazione n. 64 del 27 dicembre 2019 il bilancio di 

previsione finanziario 2020-2022, il quale apporta modifiche ai costi e ai conseguenti trasferimenti da parte 
dei comuni e rilevato, in particolare, che il trasferimento a carico del Comune di Allein si riduce da Euro 

5.118,63 a Euro 4.886,46; 

 
Attesa la necessità di rideterminare le tariffe anno 2020 del servizio idrico integrato al fine di garantire la 

copertura al 100% del costo, così come previsto dalla normativa vigente; 

 
Richiamato inoltre l'art. 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006 n. 296, il quale dispone che “gli enti 

locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme 

statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate 

successivamente all’inizio dell’esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° 
gennaio dell’anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le 

aliquote si intendono prorogate di anno in anno”; 

 
Richiamato l’art. 107, c. 2, del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito con modificazioni dalla legge 

24 aprile 2020, n. 27, il quale prevede che per l’esercizio 2020 il termine per la deliberazione del bilancio di 

previsione degli enti locali è differito al 31 luglio 2020; 
 

Visti gli allegati pareri espressi, ai sensi di legge, sulla proposta della presente deliberazione;  

 
Ad unanimità di voti favorevoli, espressi in forma palese; 

 

D E L I B E R A 
 

1. di rideterminare come segue, a parziale modifica della propria precedente deliberazione n. 34/2019 in 

premessa richiamata, le tariffe per l’anno 2020 del servizio idrico integrato: 
 

ACQUEDOTTO 

Utenze domestiche residenti  

SCAGLIONI  

DA 0 A 79 MC € 0,70 

DA 80 A 150 MC € 0,80 

DA 151 A 450 MC € 0,85 

OLTRE 450 MC € 0,90 

Utenze domestiche non residenti 

SCAGLIONI  

DA 0 A 79 MC € 0,85 

DA 80 A 150 MC € 0,90 

DA 151 A 450 MC € 0,95 

OLTRE 450 MC € 1,00 

Utenze non domestiche - produttive 

SCAGLIONI  

DA 0 A 150 MC € 0,85 



DA 151 A 1000 MC € 0,90 

OLTRE 1000 MC € 0,95 

Utenze non domestiche – pubbliche: Fascia unica € 0,90 al MC 
Utenze non domestiche – allevamento: Fascia da 0 a 10.000 MC € 0,55  

  Fascia superiore a 10.000 MC € 0,60 

 

FOGNATURA  

SCAGLIONE UNICO € 0,40 A MC 

 

DEPURAZIONE  

SCAGLIONE UNICO € 0,50 A MC 

 
Applicazione di una quota fissa di totali: 

Utenze domestiche e speciali: Euro 12,50 (Euro 6,00 per le utenze dell’acquedotto, Euro 3,50 per le 

utenze della fognatura ed Euro 3,00 per le utenze della depurazione) 
Utenze produttive: Euro 12,50 (Euro 8,00 per le utenze dell’acquedotto, Euro 1,50 per le utenze della 

fognatura ed Euro 3,00 per le utenze della depurazione); 

 
2. di dare atto che le suddette tariffe verranno incrementate, in sede di loro applicazione, delle componenti 

tariffarie UI1, aggiuntiva e perequativa; 

 
3. di trasmettere copia del presente provvedimento all’Unité des Communes valdôtaines Grand-Combin in 

qualità di sub-Ato. 

 
 

 



  
Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO DELL’ENTE LOCALE 

Collomb Piergiorgio D.ssa Sabina ROLLET 
(Firmato digitalmente) (Firmato digitalmente) 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



Regione Autonoma Valle d’Aosta - Région Autonome de la Vallée d’Aoste 

Ambito sovracomunale associato 

COMUNE DI ALLEIN 

COMMUNE DE ALLEIN 

COMUNE DI GIGNOD 

COMMUNE DE GIGNOD 
 

 
 

 

Fraz. Le Plan-de-Clavel (chef-lieu), n. 1 – 11010 ALLEIN  

Tel 0165 78266 - P.IVA 00423160076 – CF 80005650074 

protocollo@pec.comune.allein.ao.it – info@comune.allein.ao.it 

 

Fraz. Le Château, n. 1 – 11010 GIGNOD 

Tel. 0165 25621 P.IVA e CF 00100080076  

protocollo@pec.comune.gignod.ao.it - info@comune.gignod.ao.it 

 

 

 

PARERE TECNICO 
 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI Giunta Comunale N. 18 DEL 14/05/2020 
 

 

OGGETTO: RIDETERMINAZIONE TARIFFE SERVIZIO IDRICO INTEGRATO ANNO 

2020.           
 

 

Il sottoscritto Responsabile dell’ufficio unico finanziario esprime parere favorevole in merito alla regolarità 

tecnica e alla correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, 
del d.lgs. n. 267/2000, sulla proposta di deliberazione in oggetto. 

 

 

Allein, li 14/05/2020 

 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO UNICO 

FINANZIARIO 

SABINA ROLLET 
(Firmato digitalmente) 



Regione Autonoma Valle d’Aosta - Région Autonome de la Vallée d’Aoste 

Ambito sovracomunale associato 

COMUNE DI ALLEIN 

COMMUNE DE ALLEIN 

COMUNE DI GIGNOD 

COMMUNE DE GIGNOD 
 

 
 

 

Fraz. Le Plan-de-Clavel (chef-lieu), n. 1 – 11010 ALLEIN  

Tel 0165 78266 - P.IVA 00423160076 – CF 80005650074 

protocollo@pec.comune.allein.ao.it – info@comune.allein.ao.it 

 

Fraz. Le Château, n. 1 – 11010 GIGNOD 

Tel. 0165 25621 P.IVA e CF 00100080076  

protocollo@pec.comune.gignod.ao.it - info@comune.gignod.ao.it 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI Giunta Comunale N. 18 DEL 14/05/2020 
 

 

OGGETTO: RIDETERMINAZIONE TARIFFE SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 

ANNO 2020.           

 
 

Il sottoscritto Responsabile dell’ufficio unico finanziario esprime, sulla deliberazione in oggetto, parere 

favorevole in merito alla regolarità contabile - ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del d.lgs. 

n. 267/2000. 

 
 

Allein, li 14/05/2020 

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO UNICO FINANZIARIO 

SABINA ROLLET 

(Firmato digitalmente) 
 



Regione Autonoma Valle d’Aosta - Région Autonome de la Vallée d’Aoste 

Ambito sovracomunale associato 

COMUNE DI ALLEIN 

COMMUNE DE ALLEIN 

COMUNE DI GIGNOD 

COMMUNE DE GIGNOD 
 

 
 

 

Fraz. Le Plan-de-Clavel (chef-lieu), n. 1 – 11010 ALLEIN  

Tel 0165 78266 - P.IVA 00423160076 – CF 80005650074 

protocollo@pec.comune.allein.ao.it – info@comune.allein.ao.it 

 

Fraz. Le Château, n. 1 – 11010 GIGNOD 

Tel. 0165 25621 P.IVA e CF 00100080076  

protocollo@pec.comune.gignod.ao.it - info@comune.gignod.ao.it 

 

 

 

PARERE DI LEGITTIMITÁ 
 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI Giunta Comunale N. 18 DEL 14/05/2020 
 

 

OGGETTO: RIDETERMINAZIONE TARIFFE SERVIZIO IDRICO INTEGRATO ANNO 

2020.           
 

 

Il sottoscritto Segretario dell’ente locale esprime parere favorevole di legittimità, ai sensi del combinato 

disposto dell’art. 9 della l.r. n. 46/1998 e dell’art. 49 bis della l.r. n. 54/1998, sulla proposta di deliberazione 
in oggetto. 

 

 
Allein, li 14/05/2020 

 

IL SEGRETARIO DELL’ENTE LOCALE 

SABINA ROLLET 
(Firmato digitalmente) 

 

 



 

COMUNE DI ALLEIN 
 

Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 

 

COMMUNE DE ALLEIN 
 

Région Autonome de la Vallée d’Aoste 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
 

 

 

DELIBERAZIONE DI Giunta Comunale N. 17 DEL 27/05/2020 

 

 

OGGETTO: RIDETERMINAZIONE TARIFFE SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 

ANNO 2020.           
 

 

Il sottoscritto Responsabile di istruttoria attesta che la deliberazione in oggetto è pubblicata all'Albo Pretorio 
on line di questo Comune - accessibile al pubblico dal sito www.comune.allein.ao.it a partire dal 27-mag-2020 

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 52 bis della l.r. n. 54/1998. 

 

La presente deliberazione diviene esecutiva in data odierna, ai sensi dell'art. 52 ter della l.r. n. 54/1998. 
 

Allein, li 27-mag-2020 

 

ILRESPONSABILE DI ISTRUTTORIA 
TANIA JUGLAIR 

(Firmato digitalmente) 



La presente è copia conforme all’originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 


